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Nanocząsteczki z cukru pomogą w walce z
nowotworami

Polscy uczeni z Laboratorium Inżynierii Biomedycznej Politechniki Warszawskiej
opracowali nową metodę walki z komórkami nowotworowymi: nanocząsteczki z cukru
ludzkiego pochodzenia, z zamkniętym wewnątrz lekiem.
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Według dr hab. Tomasza Ciacha - nanotechnologia jest nadzieją w terapii przeciwnowotworowej. 
Nanocząsteczki posłużą jako maleńkie kapsułki, w których transportowany będzie lek
przeciwnowotworowy. Metoda ta jest nieszkodliwa dla organizmu i niweluje efekty uboczne, jakie
powodują dotychczas używane środki w walce z nowotworem. Pozwoli ona również na zwiększenie
dawek leków przeciwnowotworowych, bez dodatkowych konsekwencji dla organizmu.

Nanokapsułki zostaną wytworzone w występujących w organizmie cukrów. Dzięki odpowiedniej
budowie nie zostaną wykryte przez układ odpornościowy człowieka i bezproblemowo będą mogły
krążyć po układzie krwionośnym – w celu odnalezienia komórek rakowych i walki z nimi. Za
skutecznością metody przemawia dodatkowo fakt metabolizmu komórek rakowych, które potrzebują
cukru do dzielenia się - w związku z czym będą chętnie go z organizmu pobierać.

Wynaleziona przez uczonych metoda wymaga jeszcze wielu badań. Wprowadzenie jej na rynek to
kwestia kilku lat.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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